1
ZASTOSOWANIE
Tablicowe mierniki magnetoelektryczne typu MA12, MA16, MB16,
MA17, MA19 s¹ przeznaczone do pomiaru prądu lub napięcia stałe-
go. Mierniki magnetoelektryczne z wbudowanym prostownikiem typu
MA12P, MA17P, MA19P, są przeznaczone do pomiaru wartości sku-
tecznych prądu i napięcia przemiennego o przebiegu sinusoidalnym.

4
SPOSÓB ZAMAWIANIA MIERNIKÓW MAGNETOELEKTRYCZNYCH
W zamówieniu nale¿y podaæ: nazwê i typ miernika, zakres pomiarowy, dane bocznika - gdy miernik jest przewidziany do wspó³pracy
z bocznikiem zamiennym, pozycjê pracy i ewentualne wymagania dodatkowe. Bocznik  nale¿y zamówiæ oddzielnie.
Przy zamawianiu mierników do pomiaru pr¹du lub napiêcia przemiennego w nazwie miernika dodaæ „prostownikowy”.
Przyk³ad zamówienia: Amperomierz MA16 o zakresie 40 A, do wspó³pracy z bocznikiem typu B2 40 A / 60 mV, pozycja pracy pionowa 90°,
podzia³ka zgodna z zakresem bez dodatkowych wymagañ. Jeœli bocznik ma byæ dostarczony z miernikiem, to nale¿y umieœciæ go w zamówieniu
jako oddzieln¹ pozycjê np. bocznik B2 40 A / 60 mV.
ZAKRESY POMIARU PR¥DU I NAPIÊCIA PRZEMIENNEGO DLA MIERNIKÓW
MAGNETOELEKTRYCZNYCH Tablica 3
Wymiary ramki czo³owej [mm] 72 x 72 96 x 96 144 x 144
D³ugoœæ podzia³ki [mm] 61 95 160 Uwagi
Masa [kg] 0,2 0,25 0,4
Typ MA17P MA19P MA12P
Zakres pomiarowy Spadek napiêcia lub opór wewnętrzny
1 mA   2,4V   2,4V   2,4V
Nominalny zakres u¿ytkowania
dla czêstotliwoœci
40...1000...10 000 Hz
1,5 mA  1,4V  1,4V  1,4V
2,5 mA 1,4V 1,4V 1,4V
4 mA 1,4V 1,4V 1,4V
6 mA  1,4V  1,4V  1,4V
10 mA 1,4V 1,4V 1,4V
15 mA
1,7 V 1,7 V 1,6 V
25 mA
40 mA
60 mA
100 mA
150 mA  1,33V  1,33V  1,33V
250 mA 0,8V 0,8V 0,8V
400 mA 0,5V 0,5V 0,5V
500 mA
1,7 V 1,7 V 1,6 V
2,5 mA
600 mA 0,33V
750mA            0,27V 0,27V 0,27V
1A*                0,20V 0,20V 0,20V
1,5A* 0,14V 0,14V 0,14V
2,5A*               0,80V 0,80V 0,80V
4A*                 0,50V 0,50V 0,50V
5A*                 0,40V 0,40V 0,40V
6A*                0,03V 0,03V 0,03V
10A*                 0,02V 0,02V 0,02V
40 V
900 W/V 900 W/V 900 W/V
Nominalny zakres u¿ytkowania
dla czêstotliwoœci
40...1000...10 000 Hz
60 V
100 V
150 V
250 V
400 V
500 V
600 V
* Skala jest nieliniowa i niewymienna
5
Rys. 1. Wymiary zewnêtrzne mierników MB16
WYMIARY ZEWNÊTRZNE
Rys. 2. Wymiary zewnêtrzne mierników MA16, MA17, MA19, MA12
a